
   

 

   

 

1. Zápis do studia distančně / prezenčně 

(Společná část nezávislá na formě zápisu do studia) 

Uchazeč dostane kladné rozhodnutí, které může najít přímo v SIS, kladné rozhodnutí přijde zároveň 

emailem. 

 

Po kliknutí na odkaz se uchazeč dostane Úvodní obrazovku pro přijímací řízení 

Uchazeč se musí přihlásit způsobem, jakým podával přihlášku/naposledy se hlásil a byly mu 

přístupné přihlášky 

(Registračním mailem, Loginem, NIA nebo BankID) 



   

 

   

 

 

 

 

Po přihlášení najde uchazeč na úvodní obrazovce informace k zápisu: 

 

 

Poté začne postupovat podle následujících kroků: 



   

 

   

 

1) Změní si heslo v webmail 

 

  

https://mailex.vscht.cz/


   

 

   

 

2) Úspěšně vyplní testy BOZP a Kybernetiky v e-learningu, k nim je potřeba se přihlásit školním 

loginem a nastaveným heslem z předchozího kroku  

 

 



   

 

   

 

Uchazečům se doporučuje si nejdříve přečíst Materiály ke studiu a poté teprve vyplnit krátký 

závěrečný test, každý z nich je potřeba splnit na minimálně 80 %.  

 

V průběhu testu je možné si zkontrolovat, zda je odpověď správná. Doporučujeme tuto možnost 

využít. 

 
 

  



   

 

   

 

Průběžné plnění testu je vidět vpravo.  

 

Po skončení testu si uchazeč může prohlédnout skóre. Pokud je výsledek dostatečný, uchazeč klikne 

na Odeslat a ukončit pokus. 

 

 

 

 

 

 



   

 

   

 

2. DISTANČNÍ ZÁPIS 

Po splnění celé části 1 výše (tj. změna hesla, absolvování obou testů) a přihlášení přes bankovní 

identitu se uchazeči zpřístupní možnost  

zapsat se do studia. Uchazeč zvolí Moje přihlášky → Průběh PŘ → Zápis do studia 

a zde vyplní rodinný stav (v souladu s VŠ zákonem) 

 

 

 

Podmínkou pro distanční zápis je dodání, schválení a ověření povinných příloh. Tyto přílohy a jejich 

stav si uchazeč může zkontrolovat v části Přiložené soubory 



   

 

   

 

 

Pro přihlášené přes e-mail 

 

 Pro ty, kteří mají již přihlášku založenou přes NIA nebo BankID 

V případě splnění všech podmínek se uchazeč může zapsat do studia distančně - kliknutím na tlačítko 

Zapsat se ke studiu distančně 

 

 

Systém bude chvíli pracovat a pak vygeneruje zápisový lístek a Osvědčení o digitálním úkonu. 

 



   

 

   

 

 

 

 



   

 

   

 

 

Tímto je zápis do studia hotový a uchazeč se stává studentem VŠCHT Praha.  

Informace o získání elektronického dokladu o studiu a o dalších záležitostech lze najít na stránce 

https://studium.vscht.cz/zapis-ke-studiu/ v části “Co udělat po zápisu?”. 

 

  

https://studium.vscht.cz/zapis-ke-studiu/


   

 

   

 

3. PREZENČNÍ ZÁPIS 

 Po splnění celé části 1 výše (tj. změna hesla, absolvování obou testů) si uchazeč vygeneruje zápisový 

lístek pro prezenční zápis a vytištěný ho přinese na zápis s sebou.  

Po vygenerování zápisového lístku pro prezenční zápis se už uchazeč nemůže zapsat distančně. 

 

 

 

O termínu prezenčního zápisu informuje uchazeče fakulta/studijní oddělení. Studentem VŠCHT Praha 

se uchazeč stává až po zápisu do studia. 

 

 

 

 

 

 

 


